
Pernambuco , 31 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3773 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 123 

 

Art. 1º Nomear a senhora BÁRBARA MELL SILVA DE SOUZA, 

portadora do RG nº 2016209768-3 SSPDS-CE e CPF nº 

624.794.063-77, para ocupar o cargo comissionado, símbolo CC-

III, denominado: DIRETORIA DO TFD, no órgão, 

SECRETARIA DE SAÚDE, com subsídios mensais de R$ 

1.800,00 (um mil e oitocentos reais), constantes na Lei nº 

1132/2022, de 01 de agosto de 2022. 
  

Art. 2o – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário e seus efeitos 

retroagem a 01/01/2025; 

  

Dê – se ciência. Publique – se. Cumpra – se. 

  

  

  

Parnamirim - PE, 06 de janeiro de 2025. 

  

  

  

  

  

Lucélio Múcio Moura Angelim 
Prefeito de Parnamirim-PE 

  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:633465DE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [154/2025] 

 

PORTARIA N.º [154/2025] 
  

EMENTA: Dispõe sobre a alteração de lotação de servidora e dá 

outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e com 

fundamento na Lei Orgânica do Município e com base no artigo 40, I 

do Estatuto do Servidor do Estado de Pernambuco, o qual foi adotado 

por este Município; 

CONSIDERANDO que o vínculo efetivo da servidora MERCIA 

MENDES DA SILVA SOUZA, matrícula nº 10547, é de 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS, 

nomeada pela portaria 204/2023 datada de 18/08/2023; 

CONSIDERANDO, por fim, o requerimento formulado pela 

servidora MERCIA MENDES DA SILVA SOUZA. 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Modificar a lotação da Sra. MERCIA MENDES DA SILVA 

SOUZA, matrícula nº 10547, para que a mesma ocupe o cargo de 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – SÉRIES INICIAIS, 

junto a Escola Pedro Freire Modesto, no Povoado Quixaba. 

  

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Parnamirim/PE, 07 de janeiro de 2025. 

  

Lucélio Múcio Moura Angelim 
Prefeito de Parnamirim-PE 

  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:695EF2C6 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [155/2025] 

 

PORTARIA N.º [155/2025] 
  

O Prefeito Municipal de Parnamirim, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e em conformidade com a legislação vigente. 

RESOLVE: 
  

Art. 1º Nomear o senhor AUGUSTO MOURA ANGELIM 

PEIXOTO, portador do RG nº 7.911.972 SDS-PE e CPF nº 

086.781.824-74, para ocupar o cargo comissionado, símbolo CC-

III, denominado: DIRETOR DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS, 

no órgão SECRETARIA DE GOVERNO, com subsídios mensais 

de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais), constantes na Lei nº 

1132/2022, de 01 de agosto de 2022. 
  

Art. 2o – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário e seus efeitos 

retroagem a 01/01/2025; 

  

Dê – se ciência. Publique – se. Cumpra – se. 

  

Parnamirim - PE, 07 de janeiro de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 
Prefeito de Parnamirim-PE  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:0CA42DD4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [156/2025] 

 

PORTARIA N.º [156/2025] 
  

O Prefeito Municipal de Parnamirim, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e em conformidade com a legislação vigente. 
  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Nomear a senhora GÉSICA LARISSA LIMA SANTOS, 

portadora do RG nº 8.013.679 SDS-PE e CPF nº 088.542.124-82, 

para ocupar o cargo comissionado, símbolo VI, denominado: 

ASSESSOR DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, no 

órgão SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, com subsídios mensais de R$ 1.212,00 (um 

mil duzentos e doze reais), constantes na Lei nº 1132/2022, de 01 

de agosto de 2022, mais o acréscimo de R$ 306,00, perfazendo o 

total de R$ 1.518,00, referente ao salário mínimo.  
  

Art. 2o – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário; 

  

Dê – se ciência. Publique – se. Cumpra – se. 

  

  

  

Parnamirim - PE, 13 de janeiro de 2025. 

  

  

  

  

  

Lucélio Múcio Moura Angelim 
Prefeito de Parnamirim-PE 

  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:F497E798 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [157/2025] 

 

PORTARIA N.º [157/2025] 
  

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 



Pernambuco , 31 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3773 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 124 

 

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 

datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, o Sr. JOÃO CARLOS 

CRUZ BATISTA, portador do CPF nº 104.313.254-64 e RG nº 

8.166.303 SDS-PE, para exercer o cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO. 

  

Art. 2º - A lotação da servidora far-se-á mediante Termo de Posse, 

devidamente assinado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  

Parnamirim, 20 de janeiro de 2025. 

  

  

  

  

Lucélio Múcio Moura Angelim 
Prefeito de Parnamirim-PE 

  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:B631D243 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [158/2025] 

 

PORTARIA N.º [158/2025] 
  

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 

datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, a Sra. FRANCISCA 

ANDECIÉLI PEREIRA DA SILVA, portadora do CPF nº 

110.086.884-44 e RG nº 8.729.128 SDS-PE, para exercer o cargo de 

PSICÓLOGA. 

  

Art. 2º - A lotação da servidora far-se-á mediante Termo de Posse, 

devidamente assinado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  

Parnamirim, 22 de janeiro de 2025. 

  

Lucélio Múcio Moura Angelim 
Prefeito de Parnamirim-PE  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:6A69D634 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [159/2025] 

 

PORTARIA N.º [159/2025] 
  

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 

datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, a Sra. MARIA JANYELLE 

SAMPAIO MIRANDA, portadora do CPF nº 116.584.494-01 e RG 

nº 9.511.953 SDS-PE, para exercer o cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO. 

  

Art. 2º - A lotação da servidora far-se-á mediante Termo de Posse, 

devidamente assinado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  

Parnamirim, 22 de janeiro de 2025. 

  

Lucélio Múcio Moura Angelim 
Prefeito de Parnamirim-PE 

  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:32B111EA 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PASSIRA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PASSIRA - FME 

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2021 PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 006/2021 

 

1º TERMO ADITIVO DE VALOR DO LOTE 02 DO 

CONTRATO Nº 001/2022 – CONTRATADA FENIX 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA-EPP, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

34.783.405/0001-65 CONTRATANTE, O FUNDO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO DE PASSIRA, CNPJ 31.042.151/0001-36, faz 

necessário o aditivo do percentual do valor total do contrato era de R$ 

R$ 303.829,09 (trezentos e três mil, oitocentos e vinte e nove reais 

e nove centavos), mais o aditivo no valor de R$ 11.251,27 (onze mil, 

cento e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos), perfazendo 

um valor Total do contrato de R$ 315.080,36 (trezentos e quinze 

mil, oitenta reais e trinta e seis centavos), aditivando o percentual 

de 3,70316% do valor do contrato, fundamentação conforme artigo 

65, inciso I b) e § 1º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações. 

Passira,05 de dezembro de 2024. 

  

SILVANA CELERINO DA SILVA – 
Gestora do Fundo Municipal de Educação de Passira  

Publicado por: 
Eduardo Manoel da Cruz 

Código Identificador:A6C0FDE5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSIRA - COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 

Termo de Rescisão Amigável do Contrato 012/2024 da 

Inexigibilidade n° 006/2024, Processo nº 009/2024. Dar por 

encerrado o Contrato de locação de um Imóvel, entre O Município de 

Passira, CNPJ Nº 11.097.300/0001-57 e a Senhora Maria da 

Conceição Soares de Lima, brasileira, solteira, portadora do RG. Nº 

8.693.021 SDS/PE e CPF. Nº 100.366.474-11, Residente na Rua 

Santana Heleno, 45 A, Afogado, Recife/PE, com fundamento na 


